
27.437.542,47R$                                          

11.850.367,32R$                                          

5.646.494,90R$                                            

4.613.627,33R$                                            

149.085,38R$                                     

63.541,68R$                                       

Municípios de Tocantins ³

Babaçulândia

CFURH – COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELO USO DOS RECURSOS HÍDRICOS  ( Em R$)

Destinação Setembro/2020 Junho de 2011 a Setembro/2020

Estado do Maranhão²

Estado de Goiás²

Orgãos do Governo Federal ¹ 49.058,94R$                                       35.141.647,08R$                                          

Estado de Tocantins ² 223.739,50R$                                     39.729.776,79R$                                          

Itapiratins

Palmeirante

Goiatins

Barra do Ouro

Darcinópolis

Filadélfia

Municípios de Maranhão 
4

Carolina

Outros  Munícipios

Palmeiras do Tocantins

Tupiratins

Estreito 43.890,39R$                                       5.772.944,23R$                                            

Municípios de Goiás
 5

97.756,43R$                                       

³ Municípios de TO : 20 Municípios

4 Municípios do MA: 2 Municípios

5 Municípios de GO: 10 Municípios

TOTAL 1.156.758,67R$                                 

¹ Referente a: ANA (0,75%), FNDC (4%), MMA (3%), MME (3%).

² Estados: Totalizam 45%

200.683.992,31R$                                       

1.769.654,35R$                                            

1.799.016,96R$                                            

12.866.291,02R$                                          

43.490.154,77R$                                          

11.190.175,80R$                                          

2.858.547,50R$                                            

3.311.316,87R$                                            

105.176,47R$                                                

301.252,40R$                                                

30.168.212,86R$                                          

24.395.268,63R$                                          

11.894.892,19R$                                          

799,64R$                                             

2.300,82R$                                         

229.362,12R$                                     

185.471,73R$                                     

344.214,62R$                                     

85.076,38R$                                       

42.929,03R$                                       

35.076,38R$                                       

13.477,09R$                                       

13.692,72R$                                       

22.866,13R$                                       

25.175,21R$                                       

102.821,22R$                                     


